



Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi yksityistielaksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Kuhmoisten kunnan pääasiassa Haukkasalon saarella sijaitsevaan yksityistiehen kuuluu lossi, jonka myös omistaa Haukkasalon yksityistiekunta. Lossimatka mantereelta Haukkasalon saareen on 1,2 km. Osakkaita on noin 150. Koko yksityistien pituus on n. 10 km. Pääosa osakkaista on loma-asukkaita, vakituksia asukkaita on saarella reilu kymmenen. Yksityistie saa kunnan – ja valtionavustusta.

Lausunnolla olevassa hallituksen esityksen luonnoksessa tie- ja käyttömaksujen määräytymistä koskevat säännökset perustuvat voimassa olevaan yksityistielakiin.

Haukkasalon tiekunta on sen perustamisesta 80- luvulta lähtien perinyt maksuja siten, että varsinaisen tien osalta on ollut käytössä tieyksiköintiin perustuvat tiemaksut ja lossin osalta on kerätty ylitysmaksuja (= käyttömaksuja). Ylitysmaksut ovat olleet eri suuruisia eri kulkuneuvoille. Samoin ylitysmaksuun on vaikuttanut se, onko kyseessä vakituinen vai loma-asukas, vai ulkopuolinen lossin käyttäjä. Myös metsäkuljetuksista on maksettu erikseen. Maksuihin ollaan ollut tyytyväisiä osakkaiden piirissä, eikä muutosesityksiä ole tullut. Maksujen on koettu olevan oikeudenmukaisia, sillä lossin käyttökustannuksiin vaikuttaa myös luonnollisesti se, kuinka paljon sillä ajetaan. Paljon lossia käyttävät ovat siten osallistuneet lossin kustannuksiin enemmän kuin ne, joilla esim. on rakentamattomia kiinteistöjä.

Valtionapuviranomainen on tuonut esiin, että tiekunnan maksukäytäntö ei ole lakiin perustuva. Tieosakkailta ei maksuja voisi periä kuin vain lain tarkoittamalla tavalla ja osakkailta perittävät erilliset ylitysmaksut eivät ole siten mahdollisia. Lossimatka katsotaan osaksi yksityistietä. Myös oikeuskäytännössä on katsottu, että erilaiset maksut tien eri osille eivät olisi mahdollisia.

Haukkasalon tiekunta ehdottaa, että lain jatkovalmistelussa pohdittaisiin vielä vaihtoehtoa, jossa lakiin otettaisiin säännös, joka mahdollistaisi erityistapauksessa sen, että osakkailta voitaisiin periä normaalien tiemaksujen lisäksi myös ylistysmaksuja, jos tiekunta niin päättää. Tällaisia erityistapauksia ovat ainakin yksityistien osana olevat lossit.

Haukkasalon yksityistie

Hoitokunta

Sakari Myllymäki pub. joht.